
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 19. november 2019 på Blod-
bank og Immunologi, Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutine besøg på en immunologisk afdeling, som varetager uddannelsesfunktion for 
tre læger i introduktionsstilling og fire læger i hoveduddannelse. 
 
Ved udfyldelse af selvevalueringen deltog halvdelen af uddannelseslægerne og af-
delingens speciallæger. Ved inspektorbesøget deltog seks uddannelseslæger, øv-
rige læger fra afdelingen, samt repræsentanter fra andre faggrupper og hospitalsle-
delsen.  
 
Inspektorerne og afdelingen er helt enige i temascoringen, som er meget god. Et 
tema vurderes tilstrækkeligt nemlig sundhedsfremmer, og de øvrige 15 temaer vur-
deres særdeles gode. 
 
Af særlige initiativer på afdelingen nævnes forum for speciallæger med 
vejlederfunktion, hvor man foretager kollegial kompetenceevaluering for at styrke 
vejlederfunktion. 
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, som uddannelsesmæssigt er meget 
velfungerende med stort fokus på uddannelse og arbejdsmiljø. Alle beskriver UAOs 
uddannelsesindsats som stor, og der er generelt på afdelingen en positiv indstilling 
til videreuddannelse af læger. UAO har ligeledes god sparring og opbakning fra 
hospitalets uddannelseskoordinerende overlæger.  
 
Uddannelseslægerne beskriver, at der er gode muligheder for supervision, og at 
alle konferencer og undervisningsseancer er tilrettelagt mhp. at give 
uddannelseslægerne størst muligt fagligt udbytte.  
Uddannelseslægerne beskriver dog, at der er stor travlhed i vagterne, og at de 
grundet få læger i vagtlaget har en del afspadsering, som giver mindre kontinuitet i 
læringen i dagtiden.  
 
Alle tidligere indsatsområder er blevet implementeret. 
 
Temascoringerne og kommentarerne udmønter sig i tre indsatsområder, herunder 
at hjælpe uddannelseslægerne med at administrere egen tid og at øge kvaliteten i 
vejledersamtaler. Alle tiltag som Sundhedsstyrelsen kan bakke op om og indenfor 
en realistisk tidshorisont.  
 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg ul-
timo 2023 eller snarest muligt derefter. 
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